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PASCYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCE)

“SHEA KALEMI ™ SH.PK

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TI: GETHA SHUMAT JANE NE LEEE)

PASOYRAT FINARCIARE 2015

Wr

A

Py =i

Bt

Pérshkrimi | Elamantsve

AKTIVI
Aktive Afatzhkurtira
Mjata Monatare

Shanime

Investima{Tituj Pronéske 1§ Njgsive Brenda Grupit.Aksion

Th Direfta té Arkiteoshmae:

1. Mga Aktivited | Shirgtemimit [Hian)

2 Mjesitd Ekonomike Brenda Gogh

3 Intarasa Flessmarmesa nk Mjesl ERonomika
4.Ta Tiera (Dabitara b8 Gan)

5. Hapital | M&nshknuar | Papeaguar

Totali i b Drejtave 12 Arkitueshma (1-5)
Inventarst:

1. Lénde & Paré dba Materiale & Kengumugshmea
2 Prodhirme né Proces dhe Givsgmprodukde

3 Produlde 18 Gabstwng

4, Malira

B Akfhe Biglogjis

£ AAM 18 Mbajura pis Shitie

T. Parapagme pér [rmesniar

Totali | Invantarit(1-7)

Shpanzime t& Shiyra

Té Arkiétusshme nga b8 Andhural & Konstatuera
Totall | Aktivevs Afatshkurtdr {f)

Aktlve Afatgjata

Akflve Finsncians:

1.TilLj Prondsie ré Mjs. Ekon. Branda Grupi
2.Tiluj Husdhéirisje né Mes, Ekon. Branda Grupd
A.Tituj Prondsa ng Mis.Eken, Plesamarne

4, Thyj Hisdbiiraje ng das, Ekon, Plesamarjajs
5 Tituj bé Tjerd (Akiive Afatgjata)

§ Titwj b Tiars 18 Huadhanies

Tolall i Aktivava Financiare (-6

Akctive Matoriale:

1 Taka dhe Kdértasa

Zimpianta dha Makinan

A.Ta Tiera Instalma dhe Papse

4 Farapagime pér Aktive Matarale dha nd Froces
Totall | Aktiveve Materiale(1-2)

Aktive Bligogjika

Akthve Jo-Materiale:

1. Kanoesicne, Patenta, Litenca Marka Tregtang
2. Emii | Ming

A Parapagrme plr Akine Afaigiata Jo Maienala
Totali | Akthvave Jo-Matoriadeid-3)

Altive Tatimara 88 Shiyra

Totall i Aktiveve Afatghas I}

1a

Vit raportiges
31123018

1,543,745
24,785,312

212, 882

Vit paraardhis

HMaranid

104,758
21,451 084

421,850

24,998,174

+ 3, BTLET4

1,756, 5

11,084,652
331 480
4 8585, 458

~ 16,042,800

5 !E HIPT L226230010
QERIR ISARAI
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HOHEA KALEMI™ SH.PR

PASQYRA E POZICIONIT FINAMNCIAR{BILANCT }=VAZHDIM

PER ¥ITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASOYRAT FINANCIARE 2015

Viti rmportues Wit paraardhis
o SR} E N B 31,12.2015 31122014
DETYRIME DHE KAPITALI
11 Detyrime Afatshkuriera: 10
1.THujt & Husmarres
2 Debyrime ndaj Inatitucioneve i Kiedise
3 Arkitime o Avance pér Porosi : ;
4.Té Pagueshime pér Aklivitelin & Shindeziminfumitere) 1672801 146,736
6.Défesa b Paguasheme :
B.Té Pagueshme ndaj Njés Ekan. Grg
7.Té Pagueshme ndaj Mjés Ekan. Plesgmanie - -
&.Té Pagueshme ndaj Punorigsve die Sigurrne shog ishi 520,861 o34, 116
0.Té Pagueshme pér Delyrime Tatimors 56,158 1,226
10T Tiera b Fagueshme - .
Todail | Detyrimove Afatshkurtina (1-10) 1,249,520 1,142,080
2 T8 Pagueshme pér Shpenzime 18 Konsistuara . i
3 Té Ardhura t8 Shiyraidhe Grantst) 2
4 Provizionat
Totall i Detyrimeve Afatshkuriées (1) 2,249,820 1,142,080
WA Datyrimet Afatgiata: 1
1 Tibujt & Huamamjes
2 Detyrime noa| Instibucioneve t8 Kredise
I AMeEETS N Avance pir Parosi : 5
4. Té Paguashimes pér Aklivilel ShirylezueselFumilon) #0,020,327 40,013.327
5 Defesa t8 Pagueshmes - -
£.Té Pagueshime Mdaj Mjés Ekan Grup z
7.Té Pagueshime Ndaj Njis Exan Plestrnanie ’
B.TE Tpara 8 Pagueshme - =
Totall | Detyrimeve Afatgjatal1-8) a0,020,357 0,133
Z Té Pagusshma pir Shpenzimse 18 Konstaluera - -
3 Té Ardhura & Shiyra - .
4 Provizione{Piy pensionet, etj) X 4
5 Dedyrime Tatbmore 18 Shiyra 1E -
Totali | Deyrimeve Afatgjata (II) 40,080,327 A0,013,327
TOTALl | DETYRIMEVE {10} ; 42,270,147 -HI'EH.-HT
Al Hapitall dhe Rezerval 7 3 iZ {!-'ITA'_I'] {1,378, 381
1 Kapitall | Ngnshkrgar  * ° 100,000 100,000
2 Prim| i Lidhasr ma Hapitalin {-) . -
3 Razerva Rivierdsimi . -
4 Rezerva 1@ tjora 511,241 811241
1_Razerva Ligjore . .
2 Rezerda Slatulone . -
3 Rezerva b Tjera 511,241 E11.241
& Filieni | Pashpdimdand {1,587 52 {2,083, 325
& Fitimi (Humbja) e Vilit Financiar 488 448 95,737
Tatakl | Kapialit dne Rezerdavellil) !lﬂ;ﬁ E.:TI.IH;

e —

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (|
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“SHZA KALEMI " SH.P.K

Pasgypa E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasgym e & asdhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimes & shiryizimin @ Ehinfilane sgras nagpeis)

PASOYRAT FINANCIARE 2015

Mr

o pa e

—-
L= A ]

1

12

13
14

15
6

17

‘Parshhriml | E|lementive

T Ardhura nga Aktiviteti | Shfntszimit

Mdry=zhimi né Inventarin @ Produkiees t& gatshme dhe p

Puna o Kryer nga Wi.E dha a kapitalizuar
Té Ardhura tiéTjara th Shiryiszimit

Lénda a Paré dhe Materiale i Konsumuesshme
Lénda & Pare dhe Maleriale b Konsumueshma
Té Tiera Shpenzime

Shponzime Personaoli

Paga dhe Shperblime

Shpanzma pir Sigurims Shoganone dhe Sheéndelésore

Ihvierdsimi | Aktheave Afatgiata Materiala
Shpanzime Konsuml dhe &mortizimi
Shpanzime 18 Tjera Shfrybézimd
Totail | shpenzimeve (shuma -8}

Fitimi{Humbja} nga Aktivitet! | Shirgtizimig (1-5)

*

Té Arcihisra 1 Tjera

Th Ardhura nga Akiniet Pjesémarnes né Mesi & Tjera Eko

Té& Ardhira Mga nvestimet dhe Huate & Tera

Irtereaat&.ﬁa'heh.rﬁh:mdh:hthﬂmmﬂmmﬁu}aah'

Totali & ardhurave te fera(12)

Ehviarésimi | Aktiveve die Investimeve Financiare (AASH)

Shpenzime Financiars

Shpenzime Interesi dive Shparsme (& Ngjashme
Shpenzimed & Thera Financians

Totall | shpenzimeve financiaref14)

Piesa & Fitimit{Humbjes) nga Plestmarrja

FitimiiHurmififa) Para Tatimit (11-15)

Shpenzinve(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpengimi Aklual | Tatima mbi Fitemin
Shperaimee ardiura) | Tatim Fitime & Shiyre
Fiesa & Talim Filimil 8 Plesamarieve

WI_Wﬂ"m
Pir:

FPronandt & Mjeses Ekonomike MEme
interasal Jo-Konlrolluase

Shénime  31.42.2015 3422014

— —e————————

13 5,676,507 .66, 756

#7495

14 {2.880.818) {1,567 86
12,630,818 11,887 Ay

15 {3.502.896) (3727, 17)
13,400,184} (3AS2T

{B32.712) (533444

o )

B 2AT&TIT) (107, 163)
16 {281,108) (1 645,902
8,328.400) (7,088,181)

547,207 242,538
= T

7 1,730 {308)
1,730 {308)
1,730 {308).

18 {90, 351) P |
{90,381} {148,483}

Il-nntn.h..:i | .'|1ir.|‘.|.-.:|-.._|
ﬁmn LI2E2300 L
QERIR ISARAL |
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“SHZA KALEMI™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASCYRA E PERFORMANCES-YVAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B Pas £ ardl tithrscfahin
Hi EApbi | Dy Shaima_  Gyyiams MAZIONM

1 Fitimii{Humbja} & Vitil Financiar 454 445 85 73T

2 Difmrarcat nga Perkthimi | Monedhas né WVegrimiar b8 Hid

3 Difergncat nga Revienesimd | Akdhayve Alakg|ata baledahs

4 Difgrancat nga Raderasimi | Akiave Financians & Mbaj.2

& Pissa o té Ardhurave Gjiindparfahiress nga Flesemarmai

6 T Tjesa b Ardhura Gipthépirishingse pir Wisin

T Totali | 48 Ardhurave Giithdparish. par Vitn |2-8) = =

T e————

Totaii | 18 Ardhursve/[Humbjeve) Gjithépértshiress (1+-7) 458,445 95,737
Pronart e Miasise Mm - =

Interesal Jo-Karmmolese




“EHZA KALEMI™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

Pasovea E FLUESIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE ME LEKE}

VIl raportues Vil parsardhés
Mr Farshkrimi | Elemantove Siulinimet 11122015 31172074

I Fluksi i Mjsteve Monatars nga nmmmut

FitimifHumbja) & Vitit Financiar 458 445 242,230
Rrequiimet pir shpenzimat jummeul? T
Shpenaime Financiare Jo-Monetars - =
Shpanzime par Tatimin mial Fitimin Jo-Monesis al.a¢ (10 957)
Shpangime Kansumi dha Ampriizimi 2AT4.TTT 107,163
Zhrdardaimi | Aktvae Afatjata Materake . -
Filimi nge Shitja e Akinsve Afatgjata MaterialedFiukai |

Mdaryshimat né Akthoet dha Detyrimet & ShiegtSzimit

Feriti/Fénia né 12 Drefial @ Arsatueshme dhe 12 Tiera {3,126.200) {2 8652 4443
FentpFRenie ni Irvantars 1,758,544 {1,208, 082
Rrite/Fdhia né Datyrimat & Pagueshme 1,497 804 4,281 a67
Rra/Renie ng Datyrimat ndaj Puranigsve AT 265) -

Motz Monetare Neto nga Aktlv. & Shirytezimit 2,361,308 BSE. 936

Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. investimit
Fara Malo 1& Parderurs pér Blesjen & Fikalewe 3 =
Para Helo [& Arketusara nga Shilja & Filialeve 2 =
Papaga par Blesjen & Shiveve Afalgiata Matemale {542 ) {535,433
Aketime nga Hilja & Akfiveve Afaigiata Maleraie : -
Pagasa pir Bleren & investimeue & Tpar = -
Arkelime nga Shilja e Imveshmeve b8 Tiera - -
Dividends i Arketuar : :
Mjate Monatare Nalo nga Aktiv, @ Investimit (842, 295] 1835,433)

I Fluksl i Mjetsve Monetans ngs Aliv. Financimit
Arketime rnga Emetimi | Kapilail Aksionar
Arkelime nga Emetin | Akgionenss 8 Perdanra = Koaleral
Hud 18 Arkeduara -
Pagesa & kosioee ransaksionale (Hua dise Kredl) - |
Riblenge & Aksioneve & Vela -
Pagesa & Aksioness & Perdorura si Kolaserd -

Pagesa & Huave E
Pagese & Detyrimenye pre| Orass Finanosane - -
Irieres | Paguar : z
Diiviceryde b8 Paguas % "
. Mjate monetare Neto nga Aktiv, & Firancimit —= T
B wmwm Monatnre dha Ekuivalanta & 1,439,007 23,503
Mjetat Monetare dhe Ekuivalemtat i Fillim i Pefiudhés 104, 738 81,235
Efedti | Luhatjove 8 Kursit i Ii-rhbh'rﬂt 1,730 -
Mpatet Monetare die Ekulvalenbet nd Fundiie Periodivis " 1,543,745 i, T8

2 1
Kontakdl | miratu.

;I!E NIPT L226230010
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“SHZA KALEMI™ SH.PK PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Hr Pershikrinn] 1 Elemanbine

a Riviariaim

iy
Fitatust & Péshpéendaen

| L e Foapeiphin
uivh Ligiors Rezans

Iahtore & b Them
¥
m | Humiya @ wit

Fiailai | pébshira

i

&  Pazgclond financlar ma 31 Dhjsios 2013 10000 - F 117 (200 BETa7 415787}

Efckl | ndrgshimesn ok polifiuel karmsss]
Pazicien financiar | ndsblaruar mid 1

danar 4 a0 - - 511241  2083,320) 58, 1T £1,375,354)

Tit ardhura totale githapdrshindso par

1 vitin:
FRMI ! Humbja 8 «ilt " . i ! . _
T ardhura 18 {jera giEsdpatshinkse . : L s : : E
Tokal | oh ardiiics giithd pdrishidsa par
win = e . - - E

Transaksianet me pronardd o njksisd
2 ohonomiis 8 njchara direkl nd Rapital

Eenadinmi | leagiladl 18

nérhkrusr+niryshimed boenda seave) = . 737 195,73 -
Dvickend# 18 poguar . .
Total | ErarsEhaioens me pronanit e

njfsish saonomie = = - . 5,737 195,737

B Pogcloni financiar mé 31 Dhjates 2014 wanen - - BITM 1 AsTE00) - {1 37E a5}
Bkt | ndryshimesun nk pobiial kamass| i . . X . N 1s
WHMIWnﬂi
Junar dE 1000 - . B11241 i ST 5a0 - IR IR

T# ardhura totale gjithdplrishindsa pir
1 witinc

Fiirmi | Fumig & wie - . . - ASH 45 452445
Tik ardhiina I s githépdrshinsme 4 = Z

“Tedali i & ardhura giithéplefshindso pér -

witin: - - 5 - s 488,445 453 445

Transaksianat me pronarkt = njBsiss

¢ nkononike 18 njohura dinekt nd apRal
Emsfimi | kaprloit 18
nEnshruan sndeyshi ma) Diends senve)

g Diwidereid 18 paguar - = .

Todall | traresaicsbon v e pronank] &

njdalsd skanomike - - . = =
‘©  Paickn Tinacis mé 31 Dhijeier 2015 wipe - - 19361 (6807550 4dmaas {917 508

y '}f:lﬂn"'aw” Miratyg '

(o T;_;_r_?r;ia Fi s -
03
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“SHZA KALEMI ™ SH.PK PasQyRAT FINANCIARE 2015

INVENTARI I H]ETE?E HEFH()NE‘NT’F‘ EIJ'[IJP ETIT HE 3| 11.2-'{".55

1 Mercedes Bene ELHHI ['P'}l'?-l]j 073,000

AVOLVO AUTOBOT LO300ITT'31238 094,150

AAPY Buger (Fshese) - |TP3166B 250,000

4 AUTOVETURE BMW - TRI35N 4,218,600

3 ATUOV. MERCEDES BENZ - AA4TIAM 775,000

Totali . 13,510,780

Kiéto pasqyra financiare jané aprovuar tga deejiin 1 “SH.Z A KATEMI 7 shopk dhe jane firmosur npa:
Adminkstearord Hartuesi) Financien
Andrea KALEMI Clehir [SARA]

SHENIME FER Hs';:;'fiu'r FINAMCIARE
PER ¥ITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

S]J.ﬂqﬁl'.i.ﬂ. [ECETALe "SH.ZEZAKALEMI™ sh. p-k. eshie themeluar 44 njé shoger me pergpemes e kufunr me
(¥ Shtator 2009 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregraré dhe shogents wegrare” dhe ligieve & tjeea
gi reegullojne biznesn né Shipér

Fapitah rregpstruar § sajne momentn ¢ fillimae te akovitear esheé 100,000 leke, Nuom 1 aksioneve 100 dhe
vlera nominale ¢ njé aksion ishee 1000 leke. Ne datén 15 Shkure 2010 jane bere ndryshime ne kapiral dhe
aksionet jané ndare ; £, Andrea KALEMI zotéron 40 %% te alioneve £, Shygqyo KALEMI zotérn 340 Y, te
aksioneve dhe £ Zamir KALEMI zotéron 300 te aksioneve.

Bardi dretues i shogimsé perbehet nga

Lo Andees EALEMI - Administoator, Z. Shyqee KALEMI- Aksioner, 2. Famir KALEMI- Aksioner.
Vepnmrara kryesore e shogense per ushtnmin 2015 ka géne Sherbimet ne fushén ¢ Grombulhnire, pasteimir
dhe trandportine Eﬂ-ﬂeqﬂw urbane sipes kootmtes se hdhur me Tovestitoret publik Bashkia Memalia).

2. Deklara® e pajrueshmiriok me SKK-i2
Pasqyeat financiare{individiale) pér géllime 1 pérgiithshme jané pérgatitur dhe paragsten sé pérputhie me

Standarder Kombéware € Konmbilieear3KkK-tE), t pérmurésuars, dhe me k::‘::sat e lgjir “Pér
konrabalitetin dhe Pasgyrat Financiare™.

& Bﬂ:ttpt:gal.ﬁlieiﬂpampmelmm‘hﬂ . -

Pusqyrat Ananciate jané pergatitur mba bazen e parimit te kostos histonke, dl::h: e h-:attmmuu me elemente
& metodave tf tjees, dhe paun;:-j drejtave t¢ kostatuara. Ato pamgiten né

St (k.
gontabal i el alnt




“SHEA KALEMI™ SH.PK PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

4 P-u]:mluwt me t& EndEsishme kontabEl f zhansara:

Mjectet monetare

Mijetet monetare pérfshiné, mpete monetare né arké dhe banké, logarn eijedhése, sl die, investime né rregun
e parsé dbe tregle @ era shumeé likuide me kontrats jo me & gjata se tre muaj, t& cilar jané objekt { njé
rreziku jo domethéniés 6 ndryshimese né vieré

Flukset monetare paoe hyrpet ose dalpet e meteve monetare dhe ehwvalentét ¢ mieteve monetare.
Veprimean té shfrytézimic jané aktviteter bazé 6 prodhimir & ¢ ardhurave € shogédse dhe aktivitete te
tjera té cilat nuk pné akbvitete mvestuese ose financuese.

Veprimoar investuese jané blerja, dhe nxjerna e aktiveve afargjars dhe investime té tera g@ nuk pérfshihen
ne ekuivalentén e mpeteve monetare.

Akmvitete financuese pang akovirerer g gogné o ndryshime né masén dbe pérbéten e kapitalit neto &
kontmbaar dhe 1@ hussé @ shoginsé

Aktivet dhe detyrmet financiare

e akoy fireanciir ose mpé detyrim fnanciar njthet vetem kur shogera beher pleseé e kushieve kontrakioale
té instrumentit.Mana fllestare e mje aktvi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostor e
teansaksionit{duke pérfshisé edhe cmimin e trasuksionit) pérves rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
nje transaksion financiar. Njé mansaksion financiar mund & jeté, pér shembull, bur shiten mallen apo
shitrbime dhe ke pagesa shiyhet piree) afateve normale té treptisé ose kur ajo eshté fnancuar me 0 norme
nteresi qf nuk #shee nE normé tregu. Nése marréveshja pérhén njé transakeion fEnanciar, matjn eabktivis
fimanclar ose detyrmir financiar béhet me vlerén akiuale 12 pagesave t¢ ardhshme ¢ skontara me normén
e interesit t& theput per mjé instroment té nggashém bonchi

Mé fund 1¢ periudhés raportuese.matja e instromentave financare behet st vyon: Instrumentat ¢ borch &
percakiuara ne pikén Tdhe 8 te SKK-3 {si logan, déftesé ose hua e arkéueshme owse ¢ papueshme) maten
me koston e amortgnar duke perdomr metoden e interesic efekiv, Instramentat e borxchit g jané @é
klasifiknara st aktve afarshlumés ose deryrime afatshkureér maten me shumén e paskontear 8 mijeteve
muonetare ose shumave tié fjem 8 pratshme per t'o paguar ose arkémar, pervecse kur maméveshjs pérbén,
oé efekt, njé mansaksion fnanciar. Mése maerbveshju pérbén ojé transaksion fnancar,matja & instrumenist
té borxhit behet me vlerén aktoale t¢ pagesave & andhshme & skontuars me njé nommé trepu interesi pée
njé msrrument té ngjashém borschi

Me fund ¢ cdo perdhe raportimi, shogéna viereson nése ka njgé evidenceé objekove & zhwlerésimr @
ndongé aktivi Bnanciar gé matet me kosto ose me kosto 18 amortizuar. Nése ka nj evidence abjektive i
zhvlergésimit, njihen menjehere shitma per hombje nga zhvlerésio né finm ose humbje.

Mése, o njé Pu:mdhn: pasucst, shuma ¢ humbjes ngra ehvleresimi svopelohe: dhe mg:;]m-u e e lidhes
abjektivisht me mé ngjarje qf ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (51 npé p::n:nm:sun nE vlersunin ¢
pozicsonit financiay, i debioar), simetret humbija nga shvleresimi 12 njohur mé pacé ose direkt ose duke
rregulluar njé logan zhvlerésimine fitm nse humbie,

Akovet dhe detyrimet fnanciar shogéeia | klasifiken né afushkurtea dhe afatgata bazuas ne percaktimet ¢
SKK-Z,

Inventar®t

Fillimish, inventari njiher atehere kur shogéria e ka nén konteoll, pret péefinme ekonomike peej tij dhe
koztoda € ) mund & vieresobet me besueshmen, Miohin e inventarere bghet zakonisht ne momenan e
pertinmit,

Inventaret maten Allimisht me kosto. Kostopa e inventant perfshin: koston e te oitha
drejrpérdrejt me prodhimin s dbe koston e shndérnmar o8 kéryre matenaleve ne
Elostot @ d:ve]rpu-d:em ¢ matedaleve perfzhijng, perves cmimit t¢ blenges, edhe
u:!.ruptcn 'Fh'.l: £E sg::ll-: IVEEAD e E;]ml:h:u. dhe vendododhjen chastuese

= lickhuea

.': : jané plesé pérbérese e nan}m.h‘-wmiﬂ:;zh

hﬁ“x. M;}ﬁj
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SHENIME PER PASQYRAT FINAMCIARE
PER ¥ITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
{TE GITTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Kostoja ¢ lendeve ¢ pam, matenaleve ¢ konsumit, fokés dhe ndértesave e blera pér tishite, pérbéhet nga
cimirnd 1 blerjes, shpenzimer e transpostil, taksat ¢ importit, magazinami, zhritet dhe shtesar tegrare dhe @
tpern shpensime o tp:[n te ngashme (taksat e panmbursueshme).

Pas njohjes, inventan matet me viesin mé 8é ulét mides kostos dbe gmimit 8 veresuar té shitjes pakfsuar
me kostot per t'u perfundunr dbe shir

Invenrarét | nénshrrohen tesor 1€ zhvlerisinmt nié datén e raportdmit

Shogenn zhaton polinkat e shoyrjes 8 shpenzimeve o clat do @ sigurojee e ardhues né perudhat ¢
meévonshme Po ashru ajo shpémdan shpenrimet ¢ parapaguara né vartési t¢ pérdonmit dhe sigurimit 6 &
arclhuravg

Akriver afatgiata matenale

Aktiver afatgpata matenale]{ AAM-t€) njihen 51 mE aktov verém nésealo kontrollobet npa shogéra, éshié e
mundur gé perfitime 68 ardhshme ekonomike nga pérdorimi 1 akeivie i hyré dhe kosmja e akovit mund &
matet me besueshmen, Regristomi fillestar @ AAM-se behet zakonisht né momentin ¢ péefune 6 o) ng
blerja apo prodhimi. 8¢ element 1 AAM-sé, gé plotéson knteret per njohye si aktiv ng pasqyren e pozicioni
fimunciar, matet me kosto. Né vleresimin ¢ mépasshem shogéna zbaton si politiké of saj kontabél modelin
e kostos dhe e aplikon kére model pér 16 githe klasén e AAM-s¢ g vleresohet.

Né pasqyren ¢ poricionit fnanciar o element i@ AAM-s€ paragiret me kosoo minos amortidimin e
alumuhiar dhe ndonje humbije 16 akumuloare nga zhvlerisiom,

Kostot ge¢ kané te béjné me pérmirésimet ¢ mépasshme i shtohen kostos 88 AAM-2E verém nése ato
peembushin keveret e péekufizimic 18 AAM-ve dhe keteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén ¢ pozicioni
fmanciar. Kostot ge hdhen me mirémbajtjet dhe opanmet e vazhdueshme njthen sishpenzime pjaré vim
ushirimor

Shogéna vleréson né ¢do daté ¢ raportimit nése ka ndonjé shenié gf njé akov mund 1€ jeté « zhvlerésuar
Nese ehagton ndonjé shenjé e nilé, ofo vleréson shumén e gkoperueshme 6 aktivie. Neése nuk ka o shenga
per zhvleresim, nuk éshie ¢ nevojshme 1€ vlerésohet shuma e dkuperueshme.

Viera ¢ amormzoeshme ¢ AAM-ve njihet ne pasqeren e e ardhurave, =i shpenzim né ményré ssremarke
pergaté jetés s& dobishme g két) aktim, Pérashrnime béjné akuver afargjata matertale me peté @ dobishme
pa afat si pér shembull, toka (pérves minierave dhe vendeve w perdonuza pér groposie), punimet € artit me
jetié afatpjare, veprat ¢ muzeve dhe librar o€ cilar nuk amorozohen.

Aenorieeinn per te giths grupet, logantet dhe njiber me el « odefn & wbasr, me norma te clat jané
peraférma me jetegjatesine mesatare te parashibuar e péedormit Toka dhe aktbret ne proces nuk
amortieohen. Normat e perdomara jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e fera 20% t& vlerés sé mbenor.
, Akaiver afatgjata jomaterale

INjé aktiv afatgjace jomaterial (AAJM) njibet vetém nese: éshté e mundur gé ¢ keté pérfitime 1€ ardhshme
ckonomike, kostoja e akiovit mund 8 mater me besueshmen dhe akovt nuk Eshité rezuliat i shpenzimeve
béiri brertly shogérise pét njé 2¢ jomaterial. Nijchj Allestare ¢ njé akov jomatenal béhet me kesto, ndésa
vicresimi 1 mepasshém paragitet me koston ¢ o minus amortzimin ¢ tkomolusr dhe ndongé humbie e
phumuluar ngn shvlerdsima,

Njohj e tf ardbumave dhe shpenzimeve
Té ardhuerar dbe shpenzimet njihen sipas kontabilient 1€ 68 drejtave e konstatuara. Matpa o té ardhurave

behet me vlerén e drejie & arkéuar ose & arkémeshme. ¥lera e drepié e shumes s¢ arkiéroar apo pér t'u
urbtuar merr parasysh shumén ¢ cfareda zhritje trephare, shritjer pér shiyene mmiﬂjrmhrm dhe zboiet

e bera pér sasi [velim) té bleré.
Te ardhurat nga shitja e mallmve dhe e produkeve njiben kur jané plotésuar té %ﬁ hime:
:]q:kaha[hkmut:ml&ﬂncaqudhcpuﬁuﬂxgqclﬂh:ﬂm:pmnﬁm:c t’-&dhl‘.'PI [

nanclare né faget vijuese jané plesé pérbdrase eﬂ!, P& pasqyrave ﬂn\in .
; | gEzA KAEEMIrg 20

-IItL L qs. MK /.'

hﬂmhmnﬂpiun
5 E MIPT L22623001y |
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SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JAME NE LEEE)

shogéria nuk vazhdon 18 jest ¢ pécfshite né menyre t& vazhdueshme né menashimin e malleave dhe te
produkteve nt até masé g tregon se ende zoréron dmullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mualtrut /produktet ¢ shiturashuma ¢ @ ardhorsve mund © matet me besneshmeméshie e mundur gé
pérfiimet chonomike, g bdhen me transaksioning, do € merrenkostor gé koné ndodhur, ose g do 6
ndadhin né lidhje mse runsaksonin, mund @ maten me besueshmer.

Te ardhurat nga krverja e shérbimeve njthen kur shuma e 6 asdhorave mond @ matet me besueshmerd;
éshié e mundshme qf pécfitimet ekonomike ¢ lidhura me manssksionin do 8 hyjné né shogém; faza e
pertundimit t& mansaksionit né fnd @ perudhes apormuese mund @ matet me besueshmen; kosror ¢
ndodhura pér shérbimin, si dhe ato ge do t2 ndodhin pér perfundimin e t) mound té maten me besueshmeén.

Té ardhurat ge rrjedhin npn pérdonmi nga palé té treta § aknveve (¢ saj g sjellin interes, pécfitim pagesash
pér pérdonme té pronés (mojéllo) dhe dividendé njiben « mé posheé: @ ardhurat nga mteresi njihen mbi
bagetin e metodés lineare ose t8 metodes se bawuar ne normen e brendshme 8 interesit efekoy, 8 ardhuaear
nga shfryeziom i pronésisé (rojélln) njihen mbi bazén e & drejave dhe detyrimeve t¢ konstatuara, ng
perputhje me kushtet e kontratés; t¢ ardhurat nga dividendét nphen kur aksionan ka o€ drejté ligjore pée
arkenear at€ (dividendinj.

Shpenzimet njphen né pasqyrién e o ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyvruese ka ndodhur
dhe shogéna pret 18 dalin akiive per shlyetjen e tyme né ¢ ardhmen. Shogena zbaton parimin ¢ keahasimac
té 1€ ardhurave me shpenzimet brends f njéjur usherim kontabel Shpenzimet njiben kur krvhen dhe
realizohen ¢ ardhura prej tyre, pavarésisht nese jane faturmar apo paguar.

Transaksionet me monedhat ¢ huaja

Tmnsaksionet ne monedhe @ huaj, ge plotesojne kushtet ne njohje, regiistrobet né monedhén funksionale,
duke zbamar mbi shumén ¢ monedhés 3¢ hugj kursin ¢ menjehersheém t¢ kémbimit {spot] ndémmijet
monedhes funksionale dhe monedhiés 5é hua) né datén e rasaksionir, pa:shpu.hpn:ﬂlnrt: i e kembiim,
i cili éghré i péeafier me kyrsin ¢ darés @ kryerjes ¢ transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njE jave ose e
muafi mund t& pérdorer pér f giitha ransaksioner ¢ kryera gjaté kisaj perndhe, né secilén prej monedhave
té perdorura,

Me fund # gdo perudhbe mpaortuese, zerat ne monedhe e huaj perkthehen si me poshtié-zérat monetaré té
shprehur né monedhé of huaj duke pérdorr kursin e kEmbimit & mbylljes {dmth né datén raportuese),
zérat jomonetare gé maten me kosto historke né monedhé e huaj duke perdomur kursin e kimbimir o
darén ¢ mransaksionit; zérat jomonetaré g maten me viesén ¢ drejté né monedbeé 6 huaj duke pzn]nmr
kursin e kémbimit né daten kur éshte percakiuar vidra e drejte,

Diferencat e kémbimit, g¢ krjohen gate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimic 8 zérave
monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga lourser ¢ kimbimit, me @ eidat ato jané pérkthyer né njohjen
giate perudbis kontabel dktuale, ose né pasqyrar financiare t& meparshme, njthen 51 fom (ose humbye} @
pn:riudhi':r. konrabél kur aro indin

Kur njé perfiom ose humbje pér nj¢ #€ jomonetar nihet drejtpérdrejt né kapatal, aréhersé dréjrpérdre|t né
kapital do (& njthet edhe diferenca e kimbimit.

Kurset ¢ kémbimit, t¢ pérdom nga shogeria pér monedhat e huaja mé krpescre, mé 31.12.2015 jane 1

enro=137_28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.
Tatimi mbi fitirmin .
Tatimi mby forun perfshin mimm ¢ permdhis aknoale dhe pomin e shryre. Tatiom mba fimen n]l]:.El 1

shpenzim tatimor ne pasqurén e performances, pérvec tatimit t8 zérave ge njihen direk
mjahiet =i wjé 2é i Iupmll.L

A ] nllh:'r nr v‘ll:mt qc shogeda prtet t& paguajé (dmbursojé) mbi [:;.;;:
jané miratuar ose jané né thelb & miratars né datén ¢ raportimit.
faget vl # plesk parbérese e kityre, bmﬂmum
mu | sufee "ﬁ“

L’
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SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Akovi ose detyami tatimos @ shivee njthet pér mimet ¢ dbeitshme (amburoseshme) ose € papueshme ne
perudhat ¢ ardhshime =1 rezuleat | ransaksioneve ose npjaneve € kaloara, Eéro tatime hndin nga
ndryshimet mes vlerave ¢ npoburm per aktvet dhe dul}':inh&l ne pasgyren g poscionis financiar dhe
nprhjpes 58 kétyre

abitiveve dhe deryrimeve npa autorteter tanmore, st dhe ngn mbartja ¢ humbjeve mimore dhe e mama
zhntshem (mmbursueshém) té paperdorur,

Morrma akiuale e rarmit mbi G pér ushiteimin 2015 eshoe 15 % ag sa ks géne ne ushirimen ¢ meparshém.

5. Mjere Monectare (Mkujditere n arke banke etj.)

Giendjer ¢ mjeter monetare ne banke dhe arke, ne fillim dbe fund ve ushirmin jane < me poshie:

Wil rapories 31.12.2015 Wil paraardnes 31.12.2014
Pars i | Maredha
I LA S i Leka Valute Lke: Vst
1 Mijete monetes né aks Lizkont L= - BIA32
2 Miese monotane né banks Lt Eumn! 1,534 263 - 28,206
3 _Investime né iregie shumé likuide  Lske . vy .
Shuma 1.543,745 : 104,738

Pershkrimi anabiok i pjendyes ne seicilen banke ko kreen veprimet shogéria -

Nr i Bankes || Monedha || NI TSEEMEE 1 Viera ne valute m%
1 |AMERICAM BAMK OF|Lek GO0 0027 1430 5,268,532 1

2 _|RAIFFEISEN BANK _[ALL Q000004145 1517 87413 1,51T,E'|"-l:'13
3 IFFEI EURD 81 137 11.118.68
5 Total

Crjendjet ¢ Bogarive ¢ likujditeteve & pumgeturn ne pasgyrat Aranciare kanficmohen me nxgerret ¢
llogarmve bankare dhe inventarer firike re monedhave ne fund 18 whmmir Teprcar e shprehura né
monedhe 8 buaj, june perkthver ne leke duke perdorur kursin e kémbimis 2 shpallor nga B .Shqipense,

6. Té Drejua 2 Arkitpeshme Afstshkunéea

Te drejtat & arketueshme, ne fllim dhe ne fund ¢ uwshinmit kontabel deklarohen s vmon

L]

i Pésstikiimi | Elamenlive : Will paperues 31.12.2015 "':f?mg 2014 :
© 1 Hga Aktivitet | ShirytezmitKlienta} 24,788,312 1,451 De4

2  Mjeski Ekonomike Brenda Gl - v -

3 Inbaresa Plesdmamiza nd Njes Ekonomios - -

4 Té Tjera (Debibans b8 GHaps) - -
Shieti-Tallm mbi fitimin 212,862 232 B4
Shieli-Talim mbs veensn & shiuar . 109,041
Huadhenis & plirkeshme . .
Te ljera (furribare debilore . &0,080

§  Kapital | Ménshiruar | Papaguar & . . ="

Shuma 34,296 174 21872074
Me “Id

erimit B liente] ™ jane pasgeruar Batieat e papapuacs per produkiet ge shodgeria
it 51 dhe tepocat debitore 62 marrdhenieve me furnicorét.,
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER ¥VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITTHA SHUMAT JAME NE LEEE)

Direjurm mendon se té gjitha kerkesat do te arketohen né npe penudhe afatshkurrer me vleren e tyee
nominale dhe muik parashikon renie né viere.

7. loventar

Vit raporbings paraardhiés
= IS Ehntvy $1.42.2015 el e
1 Lérde & Fars dhe Maleiale 8 Konsumaeshme . 1,758 544
2 Prodhime né Prooes dhe Giysémprodukse
3 Produkbe b8 Gatshme
4  Mailra %
& Akiive Biologike .
B AAM b Mbajtura pEr Shifje
T Parspagimie pér lreentar

Shuma . 1,758,544
Giendje inventari me 31.122015, perfshin sipas zémave tc paraginira vierésear sipas standarteve dhe
mictodologjse w8 Pﬂ&hkm‘.l.t ne shenimet ¢ pergjitheshme,

B. Shpenzime & Shtyra
Muk jane evideniuar shpenzime te shivea ne fumd te nshinmt.
9. Aktivet Afatgjatn Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi Lakumuolaar dhe viem kontabél né fillim dhe né fund € vior ushtnmor pér abover
afatgjata matenabe{AAM-1¢] paragiten si vijon:

R Talpra | Farapagme par
Mr Cipmrae e levaizpst Toka'Ta Hdedesa P eralaiime g ARk Maluride Totak
[ [ Fosio & AARve OF.01 2000 = = & BA0.0a0 HEFE L EEHAEE TB.744, 708
| Sl - - | ' . a 2
Fioaio & AAM-ve 3112 2015 Pl < 4 B0 a0 2B E 4 BZE a5h WA s
B | At AN G101 3518 . = THTETH T == RG]
i : £ a 2110475 B - 3,174,777
- o L N 3 : LR
— - — -

/] W\ smex )
né fa g jané pjesé pirbéress e kﬁtyn?'ﬁ\g%gg_w W

S 20
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SHEMNIME FER PASOQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

AAM-t¢, ge plotésone kriteret pér njohje st akmv né pasqyeeén e pozcionit financiar, jane matar me kosto,
Me vlerésinin e mepasshem shogeda zhaton 51 politke € saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pomcionit financiar AAM-té jané paraginur me kosto nunus amorctizimm e akumuhar dhe ndonyé humbje
té alumuluere npa shylecésima, nese ka

WVierat dhe klasifikimi ne grope 1 AAM-ve te pasqyruara ne bilane dhe ne mabelen ¢ mesiperme jane
perputhuea me e dhenat e inventasizimeve feilke ge shogeria e ka kover ne fund te muajit dhjetor 2005,
Metoda ¢ zppedhur ¢ amortizmmat € AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbeter e njejté me are e perdoret
per gellime fakale.

Shogéns vleréson né gdo daté € mportimit nése ka ndonjé shenjé gé nje aktv muond e jeté i
zhvlertsuar Diejtiml mendon se pergjithesisht ne kété ushirim kontabél, nuk ka shenps t8 renjes aé viere w
AAM-ve dhe nuk ka logaritur zhvileresime

18, Detynme Afaishloméra

Dreryrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund e ushnmit konmabel 2015 l.uuqm;u:.

Wit raportues Will paraadhas
e Pérsnknmi | Elamentéue 31.12.2015 3112 7074

Tiugl & Husmarmjes T

Diekyime ndaj nstibicicreve b Kredjss :

AgkElime né Avanceé pér Porasi - .

Té Pagusshme pér Aldivietin g Shinezmibfumiton) 1,672,801 148,738

Disfli=ss 1 Pagueshme - H

Té Pagueshme ndaj Mgs Ekon, Grup -

T Pagueshme ndaj Migs Ekon, Pjesemans .

T& Pagueshme nidaj Punonjésve dhe Siquime shog, ishéndal .
Paga dhe shpérblime 15,132 B12 514
Sigunme shogérang dhe shiéndeiison TE.T2B a1 802

9  Té Pagueshme pitsChetyrms Talimans
Shiteti-Tahm mibi Simin .
Bhiei-Tatim mbi venan 2 shiuar 54,833 :
Tatrm mii t8 adhurat personale 1,226 1,228
Tafmi ne burim ! -
10 T Tyera be Pagueshme ' = %

W o= O KR B G Pl ok

_Shuma_ 2,245,820 T4z 080
“TE Pagueshme pir Akuvitetin ¢ Shirprézimit{furnitore)” rezulion me nje génd)e o cila £shté ¢ pérbére nga
zén fumitoré ne shumen 1,6172, 801 leke.
*Té Pagueshme ndaj Punenjésve dhe Sipurime shog. /shéndet” paraget detyrimet ¢ mbetura pa u paguar
ndlaj personelit dhe per penudhén Nentor -Dihjetor 2105,

“Té Pagueshme pér Derprime Tatimore * perbebiet nga atimn mbi fitim 1 logaaner ngs bilanc, T‘USH [
pagneshme, te muajit dhegtor 2015,

,

Kontabil | miraioas
NIPT L2262 30010
CHERIR iSamA)

Shitnimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbérese o !-:vl!*tyn paqqyraﬂ nn;m':: +

x"lu:F!ﬁT
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SHENIME PER PASQYRAT FINAMCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

. Dewnvrimet Afatgjata

i W pacausdiis
" Pérshir | Elamanine “:"mf'!' gy
m
1 | Thuf o Heanaries
i | Detyime | lnslscionze 18 Kadss
5 | Aeoetions it Avvence pr P . .
| Ta Pagarstme per datiin StértuanasaFuminn 40020327 001237
§ | Cibfesa 1 Pagueshng - .
B | T4 Pagusstrres Mési Njos Buom. G
7 | T4 Fagseshme Wida Nds Evon Praséraasis
B Té Tiesa 14 Paguesime
S PIRETER e

Jane Ekasifilooar te giiths detyrimes detynme afaggata ne Gllim dhe ne fund e oshidmg kooatbel

12, Eapitali dhe rezereat

Kapial i regyistroar i shogernsé, 1| paragitur né pasqyeén e pozicionit fimancar, eshig i njéjte me ate
percaktuar ne stamunn e shogense dhe koreegjimet me vepamet kontabel ¢ kryra né vinn akoeal Ananciar.
mé 31,1235

Gijate wshramir kontabil nuk ka eitje ose pakesim ne kapitalin e megisstruar o shogerisé dhe ndryshime ne
raportet Zoterimit nEa ortaket

13. TE ardhurat nga aktiviteti i shfryelzimit dhe o2 jera

W |Emertimi Vitl raportues Wil paraardhés 31,12

1 T Ardhiara nga Akinsteli | Shirdesmil:
Mmummm?mmumm -
Shifa & purifess dia shrbimeve B.47G, 507 B6,636.755

' Shita & mallrave - . '
T sdnura rga shite 1S fera(qera komisione, efj} - 674,033
Tedadl i té Ardhura nga Aldivitedi | Shirpiizimit 0, BT BOT 7,311,680

Z IFum#H.rnfn_;l M|.E dhe & kapltalizuar

3| Té Ardhura 12 Tpera 1 ShindBzimil

L] h'l:l'u.r-!mgaﬁl'in :lAI-:lmwﬂatu!ma
T ardhura 4 Yeralgrantel e fera.......)

4 | Mdryshimi né Inviintarin e Produkteve t& gatshme dne - .

uese jand pjesé pérbérese e kél[.lll;_& paglﬂu'mg Er‘;ll'll:' re.



HEHZA KALEMI™ SH.E.K PasOyRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PEE PASQYRAT FINAMCIARE
FiER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Per vete matyren ¢ shogerise, st nje shogénse, e acdhumat nga akivitesd i shitytézmmit perhehen nga zed

“shitje punimesh e sherbimesh™ ne te clin jane pasgyruar te gutha shiger e reshaara dhe te fanuar ndag
klienteve, MNe zhanm dhe konforme e lgjic pes TVEH.

14. Shpenzimet e pér 1End# 1 pan dhe materiale i koMomueshme

"'I - MAZIME I M.12.2014

1 Landa e Pare dbe Matenale 18 Konsurmueshme
Lérda & Paré die Mabsriake T 2mA0818 5T aEg
Mallra

i

2 | Té Tjera Shpenzima -

—

. |
Wit - 15 15746R 931

Viera e shprehur ne zenn “Lénda e Paré dhe Matenale™, perfshin gjithe lenden e pare dhe materialet

ndibmwese te perfzhore ne produkim e shitur, vlere ¢ barabare ko me gendien ¢ myventant ne fund te
perudhes.

15. Shpenzime personeli
Shpenrimet ¢ personeln pérbehen nga pagat, konmmburet e sigunmeve shogérore dhe shendetésore, leja

vietare ¢ paguar,raport mpekésor | paguar né 14 ditét ¢ para, pjesemarma né finme dbe shpérbhmet.
Mumn mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore of kryeta pér pessonielin jané s me poshe :

g :
Mr i ™ 'ﬂl ; { Wit paraandhes 3112 3014
1 Shpanzime Personsl
Fage the Shperblime J.400, 184 3,154 275
Shpenzime pér Siguime Shogarane dhe Shanelesomn 52,712 533 444
TE tjera - ;
y - Bruma ‘5.592, 886 37,717
“2. Numrl mesatar vjelos | 1 pundsuanie % 1z 12
14. Shpenszime t& tjera sfoytEzmi -

Mé shpenzme & tjera té shfrytémmit jane perfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihokese, gt hdhen
drejpérdreit me veprimtarité ¢ shfrviérmit dbe ato pée gillime adoinistranve s dhe, kostot g ndodhin jo
rregullishi prare mpedhés nommale t2 biznesit

Kontabdl i miraisa
MIPFT LIZE235 . 1U
{ﬁ QERIR SARAL

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjess pérbirese o kiipu-'pisqﬂm Mmllm
Fafe 16 nga 20




“SHEA KALEMI™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015
SHENIME FER PASOYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
{TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

; Vil raporiues Vili paraardhes
Mr Emarfimi " 31122045 31,42.2014

| Té Tjera Shpenzime :

| Ehirbime nga t trotit]llog 61-62) 118,678 TI3,058
Trajtime 1 pesgisheshmenga be trete) " ' z
Qera . -
Mirmbajije dba ripanme 43 260 Ll
Sigurims . 49,734
Publicitet, refdama - -
Tragharima, udhalim e, fels - -
Shpanzime postane dhe lelekamurikin 3483 102,578
Shpanzime pér shirbimel bankare . 12 886 14,146
Té ljera 58,060 40,000

3 Tatime dhe taksaifiog.83) 108,850 508,680
Taksa dhe tarfa vendonn - 47,200
Taksa te regjiskrimi 103,680 221,488
Tatime fe ijera - 240,000

4 Shpenzima t# thera jo korentelilog,67)

‘igra kantabil & A5 te shitura
Te H.p] - .

5 Shpanzima i Tlera ShirytézimifGlobs, provizione) Lisg.85,68) 53,770 4014, 208
Shpenzima par pritge dhe parfegdaime . .
Gjoba damahpamlimea - £3.7T0 404,258
Provizions : - -
Ta Bara 5 - -

I EEIRLER 1,646,802

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
H Emeraimi T{mﬁﬂ I Egm
Shpenzime financiare{Liog §5)
Shpenzima par Inferssa - =
Shpenzire fanciare (e lem 1730 (308
Humibje nga kembimet die perkthimed valuid
Te fiern

j:m: paraqimir st diference ¢ te ardhurave me shpenmmet ipas kerkesave te standarteve.

T
w

18. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
Ne vijim jane pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t¢ shpenzimeve (té ardhorave) ammore € cilat péefabijm:

shpenzimet tatimore aknmale dhe shumén e shpenrimit (8 sedhurés) mtimore 8 shtyee, g¢ ka € béje me
krijimin dhe realizimin ¢ diferencave té pérkohshme dhe mbamjen e humbijeve.




“LHEA KALEMI ™ SH.P.K PasvRAT FINANCIARE 2015

SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA BHIMAT JANE NE LEKE)

Wil rporiss Wit pereardhds
ld| il E 31122015 " 31.12.2014

I EBhpenziml Aktual | Tatimig mbd Fitimin
1 Fidmif{Humbja) Para Tatimit 548,838 242,230

# Té ardhura 18 njohura gif pdrjashtohan nga atimd mbd fitiming-)
Cevidanies m deklaruar dha ndasjet @ fitimidnge vestimat & kontroll dhe
T Yoraiimane provizionesh,glabash etji-) . .

4 Shpenzima te panjohuwra atimonei+) 53,770 4014, 358
Shpezima prithe & dhuremas baj kufint Etimaen+ . -
GGjpina panaitate, damshperblimed s | ' 53,770 4044 254
Amartiom mii narmat fiskale]+ .
Frovaione par mezige @ shpanzimeds}

T ljers
Difgrenca pozitive- Shpenzimst tatimors b8 lajuars minus njokjet psEr
4 qiflimet o rapartimit]-)
Amaritzimi | pérshpeguar tatimar-)
T tjeral-) B
5 Zbritfja a humbjes tatimane(-j . =

i Fitimi | Tatueshiém-Humbja Fiskale{i+2+3+4+5) 602,608 BAE ARE
Shipenizimi Aktual | Tatimit mbk Fitimind2045-15%) (G039  (ssaTy

I Shpenzim{t# ardnura) | Tethm Fitiemit 4 Shtyrs(+.) =5 646 458
Il Shpenzimeiis ardhurs) pér Tatimin mibi Fitimin{l+) [80.351) 548,515
Fitlmil{Humbia) & Vitit Financiar 12,018 (251,83)

M Hograntjen ¢ shpenzimit aktoal t¢ tagmit mbi fitmin jane respelnar keckesat e legjstacionie fiskal Norma
e tatmmit mbi finmin pér vinn 2005 eshre 15%.

19. Ngjarjer pas dates se bilantit dhe vazhdimesia e shfrvrezimit

Astpt nrjarie ¢ réndesishme nuk ka ndodhor pas dates se miratomit @ pazqyrave financare,

20, Shpjegime mhi paliét e lidhura

Me marrjen né konssderare i€ ¢do rransakssomnt dbe marredhente & mundeshme, jo thpeshe ﬁun:n:n ligjore
fe tyre ne 31 dhjetor 2015 dhe M Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet ¢ lidhira, '
2L HI:.:E'ru krahasures :

Pasqyrat financiare & vitt 2015 jané harouar dhe pamagitur né pérputhje me formater ge jané dhéng né
shiojcen e standardit SKK-2,(te pérmirésuar) dbe celjer e vine 2014 jang nparsqinor sipas kétyre zémave

Admimstraton Hartuesi/ Financieri

- ey
- I-H'Ei!nulu
CEEIR iSARAJ
Shinimet mt _pau:u-nl financiare nd faget vijusse jandé pjesd pérbérese o kifyre pasgyrave financiare.
Fage 18 nga 20




“SHZA KALEMI ™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Memaliaj mé, 28.03.2016

DEKLARATE
Deklaroy se Shogéda “SH.Z A KALEMI "sh.p.k me NIPT K99511501H, me administraror

Z. ANDREA EALEMI ka hartuar pasqyrat finandare & vir 2015 konformé standarteve
kombetare t kontabiditent

Hartuesi | pasqyrave financiare eshee

Z.Qebir ISARAJ, me profesionn ekonomifst, KONTABILIST I MIRATUAR, me
NIPT L226230010U.

Administratori i Shoqérisé
Andrea KALEMI

ff
rt:fk: ALE
1IN SELINK.

g =—=s—1
Kontabal § T e e L

J MIPT LT2EZEE0IM
S nren AR

ShéEnimet mbl pazgyrat financiare né faget vijeese jand pjess pérbBress e kityre pasqyrave financiare.
Fage 19 nga 20



“EHFA KALEMI™ SH.P.E PASOYRAT FINANCIARE 2015

SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

- KONTRATE

Lidhur, né¢ Tirane, mé date  01.03.2016, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion “Kontabel i

Miratuae” me adrese | Lagia"Chreim™ rruga ¢ "Pal Golemi” Njesia Administrative nr 1 Bashlkda
BERAT, 4 mé poshté do ¢ quhet “KONTABILISTI™ dhe Shogénse “SH.EZ.A.KALEMI
"Sh.p.k., me NIPT: K99511501H, pérfagiésuar nga administratori Ligjor i shogerise Z.
Andrea KALEMI, 4 me poshee do te quhet “KLIENTI?

KUSHTE TE KONTRATES
NENI 1
Ohjekti i kontratés
13 Objektt i kisaj kontrate éshié percakomi 1 kushteve, dtl‘_l.ftimt‘i:l‘: dhe t€ drejave @
ndérsellta midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTIT™ pér mbylljen e bilancit 2014.
NENI 2
Tarifar, Afati, Pagesat
21 Pagesat nga "KLIENTT" realizohensipas faturés se tvsh | dhe likujdimi do te behet ne
logaring bankare te konmbilisoe.
: NENI 3
Detyrimet
3.1 *RONTABILISTT” detyrohet :
311 Té siguroyé cegpistrim korrekt dhe brenda afateve o pércakiuara ligiénsht.
312  Té hartojé, pasqrmat inanciace dhe t'in dogzofé ato “"KLIENTITT™.
3.2 YELIENTIdetyrohet :
321 Télkwdoje farurar pér shéchimin e keyver nga kontabilist, brenda muajit pasardhes, né
perputhje me marreveshjen.
NENI &
Kushte & pergjithshme
Kushtet e pergjithshme te kiésaj kontrate jané:
Palet marnn pésiper te respektojné kushtet e kontratés,
Mosmariveshjer gé lindin ndémmijet paléve dhe ge nuk ardjng ¢ zgjidhen me
mirckuptim, brenda 1 (njgé) muaj, 1 kalojne per shqvenm Givkatés s& Reethir ka éshee
lithur Keontma,
Kjo kontraté hyn né [ugl né ditén e nénshkdmit & saj nga palé
514 Kontrate eshee e vlefshme per sa'kohe q¢ palet nuk kané keérkuar me shkam peishjen

& sa) 0 npeanshme,
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— Pér shog@ring
EONTABEL I MIRATUAR ADMIMISTRATOR

NIPT LZ2623001U
FERIR ISRAA]

_ Shanimat mbi pasqgyrat financiare ni faget vijuese jani pjesé pérbirese s kityre pasgyrave financiare.
Feqe 20 nga 20



mm .  “SHIAKALEMI"Shp.
- =N— Shpk

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR-

2 0 15

Email: zatik@gmail.com
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shiénimet shogéruese jané pjesé perbérése e kityre pasqyrave finandiare.
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